
 

 

  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ 

ΠΟΡΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Διεύθυνση Πολιτιστικών Παραγωγών,            

Πωλήσεων και Προβολής 

ΤΜΗΜΑ: Τμήμα Παραγωγής Ακριβών Αντιγράφων  

και Μοντελοθήκης- Γλυπτοθήκης 

Πληροφορίες: amaragaki@odap.gr  

 

 

 

 

 

Αθήνα, 19/03/2025 

Αριθ.Πρωτ.: 

ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΙΠΟΛ/ΤΠΑΑΜΓ/6999 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΜΕΣΩ ΤΟΥ Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.   

 

Ο ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

Προκηρύσσει Ανοικτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό άνω των ορίων, μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 

Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), για την προμήθεια ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΕΙΔΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 3d ΕΙΔΩΝ προς τον σκοπό 

της κάλυψης των αναγκών για προϊόντα που διατίθενται προς πώληση από το δίκτυο πωλητηρίων του ΟΔΑΠ, 

προϋπολογισμού 300.000 ευρώ πλέον ΦΠΑ 24% (ήτοι 372.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%), που θα 

χρηματοδοτηθεί από τον Τακτικό Προϋπολογισμό του ΟΔΑΠ ΚΑΕ 1899), ο οποίος αναλύεται ως εξής 

Συνολικός Προϋπολογισμός του Έργου–Εκτιμώμενη Αξία της Σύμβασης:300.000,000 € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, 

προϋπολογισμός με ΦΠΑ: 372.000,00 €,- ΦΠΑ 24%: 72.000,00 €. Αξία Παρούσας Σύμβασης: 240.000 ευρώ πλέον ΦΠΑ, ήτοι 

297.600,00 συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, ΦΠΑ: 57.600,00 

Σημειώνεται ότι για σκοπούς επίσπευσης και άμεσης εξασφάλισης της προμήθειας των ειδών του παρόντος διαγωνισμού, 

ενεργοποιήθηκε η διαδικασία του άρ.6 παρ. 10 του ν.4412/2016 με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης  του άρ. 118 και 

του 119 του ν.4412/2016, βάσει της εκτιμώμενης αξίας ύψους 60.000 ευρώ πλέον ΦΠΑ (Μέρος Α). Στο πλαίσιο της 

παρούσας διακήρυξης, ανατίθεται η προμήθεια των λοιπών ειδών (Μέρος Β), με τη διαδικασία ανοικτού ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού άνω των ορίων των άρ. 5, 6 και 27 του ν. 4412/2016. 

ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ: Οργανισμός Διαχείρισης και Ανάπτυξης Αρχαιολογικών Πόρων (ΟΔΑΠ). 

ΚΩΔΙΚΟΣ CPV:  

CPV: 42962000-7 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ: Κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο 

βάσει τιμής. 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑ ΔΑΠΑΝΗ:  

Αξία Παρούσας Σύμβασης: 240.000 ευρώ πλέον ΦΠΑ, ήτοι 297.600,00 συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, ΦΠΑ: 57.600,00 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΣΕ ΤΜΗΜΑΤΑ: Η σύμβαση δεν υποδιαιρείται σε Τμήματα. 

ΧΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε 8 μήνες. 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ: Οι δαπάνες της κύριας σύμβασης του Έργου θα βαρύνουν τον ΚΑΕ 1899 του Οργανισμού Διαχείρισης και 

Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων. 

mailto:amaragaki@odap.gr
ΑΔΑ: ΡΧΜΞ46ΜΖΜ4-ΓΚΧ



 

 

Για την παρούσα διαδικασία έχει εκδοθεί η υπ. Αριθμ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/ΤΕΠΕΜ/5979/07-03-2025 Α Π Ο Φ Α Σ Η ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ 

Α Ν Α Λ Η Ψ Η Σ  Υ Π Ο Χ Ρ Ε Ω Σ Η Σ (ετών 2025-2026) υπ. αριθμ. 01/2025 (ΑΔΑ: 9ΜΞ046ΜΖΜ4-ΩΝΥ- ΑΔΑΜ 

25REQ016428453/07-03-2025) απόφαση πολυετούς ανάληψης υποχρέωσης συνολικού ποσού 372.000,00€ συμπ. ΦΠΑ 

24%, για τα έτη 2025 - 2026, για την προμήθεια αναλωσίμων ειδών για τις ανάγκες της 3d εκτύπωσης.  

 

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ & ΩΡΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ:  

Όσοι επιθυμούν να λάβουν μέρος στο διαγωνισμό θα πρέπει να υποβάλουν τις προσφορές ηλεκτρονικά, το αργότερο, μέχρι 

τις 28/04/2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 15:00 μ.μ. στην ηλεκτρονική πύλη του ΕΣΗΔΗΣ. Προσφορές που δεν θα κατατεθούν 

ηλεκτρονικά ή που κατατίθενται μετά την παραπάνω ημερομηνία και ώρα, είναι εκπρόθεσμες και επιστρέφονται. 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΚΑΙ ΩΡΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ (ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ): Ο Διαγωνισμός θα διενεργηθεί στις 29/04/2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, μέσω της πλατφόρμας ΕΣΗΔΗΣ, 

στην οποία έχουν πρόσβαση οι υποψήφιοι και η Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού - Αποσφράγισης και Αξιολόγησης 

Προσφορών. 

ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ:  

Προκήρυξη της παρούσας σύμβασης απεστάλη με ηλεκτρονικά μέσα για δημοσίευση στις 16/03/2025 στην Υπηρεσία 

Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

Το πλήρες κείμενο της Διακήρυξης καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) και 

στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

Τα έγγραφα της σύμβασης της Διακήρυξης καταχωρήθηκαν στη σχετική ηλεκτρονική διαδικασία σύναψης δημόσιας 

σύμβασης στο Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., η οποία έλαβε Συστημικό Αύξοντα Αριθμό:369537 και αναρτήθηκαν στη Διαδικτυακή Πύλη 

(www.promitheus.gov.gr) του ΟΠΣ Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

Η Διακήρυξη θα αναρτηθεί παράλληλα στο διαδίκτυο, στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής, στη διεύθυνση (URL) : 

https://www.odap.gr/news/?c=diagonismoi 

ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ: 2.2.2.1.Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται 

από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής ποσοστού 2% του 

προϋπολογισμού του Έργου (μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) 

ΙΣΧΥΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: Οι προσφορές θα ισχύουν και θα δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς, για δώδεκα (12) μήνες από 

την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών. 

ΑΝΤΙΠΡΟΣΦΟΡΕΣ/ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΕΣ ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ: Αντιπροσφορές ή/και Εναλλακτικές προσφορές δεν γίνονται δεκτές. 

 

 

 

 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 

 

 

ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΔΙΒΑΡΗ - ΒΑΛΑΚΟΥ 

ΑΔΑ: ΡΧΜΞ46ΜΖΜ4-ΓΚΧ


		2025-03-19T15:08:45+0200
	Athens




